



Municipalidad de Dolores Merendón Ocotepeque



Sede: Barrio El Centro, frente al parque municipal, Municipio de Dolores Merendón, Ocotepeque Cel. Oficina 9485-9950/ 9434-1777 Correo electrónico: municipalidad_doloresmerendon@yahoo.com Síguenos en Facebook: https://www.facebook.com/Municipalidad

CERTIFICACION

La Suscrita secretaria Municipal de Dolores Merendón, Ocotepeque en atribuciones que la ley le confiere; CERTIFICA: Que en Tomo 08 de actas correspondiente al año 2025, En el Acta Nº 084 de la fecha 03 de Marzo del año 2025, en el Folio 87 en adelante del libro de actas de Corporación Municipal, se encuentra el preámbulo y punto que literalmente dice; Sesión Ordinaria; Celebrada. En la Municipalidad de Dolores Merendón, Ocotepeque, el 03 de Marzo del 2025; Reunidos los miembros que integran la Honorable Corporación Municipal, presidida por el Sr. Alcalde Municipal en funciones Sr. Walter Yony Martínez Portillo, con identidad Nº 1404-1989-00010, con la asistencia de Vicealcaldesa Ángela Pérez Hernández y regidores por su orden 1º Miguel Ángel López Hernández, 2º Odilia Esperanza López 3º Digna Angelina Portillo Reves 4º José Evelio Guzmán Guzmán, y Secretaria Municipal Fatima Yesenia Guzmán Arita procedió de la siguiente: manera 1...2...3...4...5...6...7...8...9...10...11...12...13...ACUERDOS COMPROMISOS. 13.1 La honorable corporación municipal por unanimidad dan por aprobado Organigrama Municipal Actualizado a partir de Enero año 2025...14... No habiendo más puntos que tratar el Sr. Alcalde Municipal dio por cerrada la sesión ordinaria.

> Fátima Yesema Guzmán Artia Secretaria Municipal Dolores Merendón Ocotepeque